GEMEINDE KURORT JONSDORF LANDKREIS GÖRLITZ Staatlich anerkannter Luftkurort



Beschluss Nr. GR34/2023

Kommunale Einrichtungen und Anlagen Hier: Öffentliche Abwasserbeseitigung im Bereich "Kurhaus" – Finanzierungs- und Vergabebeschluss

- 1. Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Jonsdorf beschließt in seiner öffentlichen Sitzung am 03.08.2023 im Bereich "Kurhaus" die Abwasserleitung mit voraussichtlichen Gesamtkosten von 16.417,23 € neu zu verlegen.
- 2. Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Jonsdorf beauftragt die Bürgermeisterin, diese Maßnahme in den Investitionsplan der Gemeinde für 2023 aufzunehmen und gibt die erforderlichen Auszahlungen frei.
- 3. Der Gemeinderat der Gemeinde Kurort Jonsdorf beschließt in seiner öffentlichen Sitzung am 03.08.2023 die Vergabe der Bauleistungen im Bereich "Kurhaus" zur Erneuerung der Abwasserleitung an die Fa. René Hahnfeld, Bärgasse 4 aus 02796 Kurort Jonsdorf zum Angebotspreis von 16.417,23 €.
- 4. Die Bürgermeisterin wird beauftragt, die angebotenen Leistungen unverzüglich zu beauftragen.

Anwesenheit		Abstimmungsergebnis									
	Soll	12 + 1	Ja:	8 Nei	n:	0	Enth.	.: 0		Bef.: 0	
	Ist	07 + 1									
0.5											
	Finanzielle	Auswirkungen									
	X			Wertumfang	:	16.417,23	Euro	Brutto			

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über die Beschlussfähigkeit und Abstimmungen werden beglaubigt. Gleichzeitig wird bescheinigt, dass die Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß einberufen worden ist.

Das Gremium war beschlussfähig.

nein

ia

Kurort Jonsdorf, 04.08.2023



Kati Wenzel

Bürgermeisterin

Auszuhängen am:	04.08.2023	Abzunehmen am:	18.08.2023
Ausgehangen am:		Abgenommen am:	